
 

PORTARIA N⁰.01, DE 01 DE MARÇO DE 2024 

Composição de Comissão Eleitoral – ANPTUR 2024 

 

O presidente da Associação Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Turismo 

(ANPTUR), no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1⁰. Designar os/as docentes abaixo, associados(as) à Associação Nacional de 

Pesquisa e Pós-Graduação em Turismo, para comporem a Comissão Eleitoral – ANPTUR 

2024, que passa a ser assim constituída: 

 

• Elizabeth Kyoko Wada – Presidenta da Comissão (UAM) 

• Marcello de Barros Tomé Machado - (UFF) 

• Leilianne Michelle Trindade da Silva Barreto - (UFRN) 

 

Art. 2⁰. Cabe à Comissão, seguindo o estatuto da ANPTUR, organizar, normatizar, 

deliberar, avaliar e supervisionar os assuntos relacionados à eleição da diretoria para o 

mandato de setembro de 2024 a setembro de 2026. 

 

Art. 3⁰. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Paulo-SP, 01 de março de 2024. 

 

Prof. Dr. Alexandre Panosso Netto 

Presidente da ANPTUR 

 

 
Associação Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Turismo – ANPTUR 
CNPJ: 07.473.253/0001-21 anptur@anptur.org.br / anptur@gmail.com / www.anptur.org.br 
Rua Arlindo Béttio, 1000. Bairro Ermelino Matarazzo, Sala T05, Bloco 3 do Ciclo Básico, São 
Paulo-SP. CEP 03828-000 

mailto:anptur@anptur.org.br
mailto:anptur@gmail.com
http://www.anptur.org.br/

